
OBSAH

a 60 Se zvířaty se 
domluvím líp než s lídmí
Do světového biatlonu vlétla jako 
kometa. Ve dvaadvaceti vyhrála svůj 
první závod Světového poháru. Stala 
se novou jedničkou české reprezentace. 
Vždycky usměvavá a dobře naladěná 
Markéta Davidová by si za dva roky ráda 
sáhla i na olympijskou medaili.

►44 Opravdový srdcař
Jeho máma si přála, aby byl zubař, on však 

měl už na medicíně jasno. „Chirurgie 
mi připadala nesmírně akční a zajímavá. 
Ono to chce odvahu, říznout,“ vysvětluje 
přední český kardiochirurg Ivo Skalský, 

který už má za sebou více než 
4 500 operací srdce a cév.

Hitler a ženy. Láska s příchutí smrti
Nešlo jen o Evu 
Braunovou. Od 

sepisování Mein 
Kampfu až po 

závěť provázely 
německého vůdce 

ženy, jež i 75 let 
po konci druhé 

světové války 
dokreslují obraz 

morbidního 
diktátora. Proč 

se kvůli němu 
trávily, střílely 

vě

▼ 38 Popovídat si řečí 
Viléma Dobyvatele
Jazykověda může být někdy velké dobrodružství. Mladý 
český historik a lingvista Martin Neudörfl zachraňuje 
téměř vymizelý normanský jazyk, jímž už dnes mluví 
jen pár lidí na malinkatém ostrově Sark v Lamanšském 
průlivu.

▲ 52 Smažení švábi a hadí polévka
Profesí kuchař, ale srdcem cestovatel. Spojil práci s koníčkem 
a na svých cestách nakukuje pod pokličku místních kuchyní 
a sbírá nové recepty. Milan Václavík je velkým propagátorem 
entomofagie - využití hmyzu při vaření.


